

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 89/2020 Licitação: 76/2020 - PE Data da Homologação: 15/12/0200 Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
15	01-12-06909	LUVA DE SEGURANÇA ANTI VIBRAÇÃO, TRICOTADA DE ALGODÃO, COM BANHO EM CLORO NEOPRENE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM ELÁSTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE.	DANNY	PR	10,000	0,0000	117,0000	1.170,00	Venceu
18	01-12-06913	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS EM SOLDAGEM COM LENTES DE AUTO-ESCURECIMENTO, SÉRIE EH; CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO, PARAFUSOS E MOLAS EM METAL. ISOLAMENTO ELÉTRICO E RESISTÊNCIA À IGNIÇÃO, RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO DE CALOR E RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RECARGA DE BATERIAS AUTOMÁTICA POR SISTEMA DE COLETA DE ENERGIA SOLAR.	INTECH	UN	5,000	0,0000	150,0000	750,00	Venceu
19	01-12-06914	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS DE ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRAS NA CINTURA AFIKADAS POR COSTURAS REFORÇADAS, RASPA PARA AJUSTES, COSTURADO EM LINHA DE ALGODÃO.	FORT	UN	5,000	0,0000	22,0000	110,00	Venceu
20	01-12-06915	MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, UMA TIRA EM RASPA COM FIVELA FIXA NA PARTE EXTERNA NA ALTURA DO OMBRO PARA REGULAGEM, PRESA ATRAVÉS DE UM REFORÇO EM RASPA.	ZANEL	PR	5,000	0,0000	16,5000	82,50	Venceu
22	01-12-06918	CREME DE PROTEÇÃO, 200 GRS, CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGÊNIO, UNIFORME, DE COR AZUL, DE ODOR CARACTERÍSTICO E PH "IN NATURA" A 20° IGUAL A 7,75, COMPOSTO POR: AQUA, GLYCERIN, METHYLISOTHIAZOLINONE(AND)METHYLCHLOROIC ACID, PETROLATUM, CORN STARCH MODIFIED, DIAZOLIDINYL UREA, PROPYLENEGLYCOL, LAURETH-7, CL 74160 AND MIXTURE (DIMETHICONOL, AQUA, TEA-DODECYLBENZENE SULFONATE, CYCLOTETRAILOXANE, SODIUM BENZOATE, METHYLISOTHIAZOLINONE(AND)METHYLCHLOROIC	NUTRIEX	UN	5,000	0,0000	14,0600	70,30	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 89/2020 Licitação: 76/2020 - PE Data da Homologação: 15/12/0200 Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
24	01-12-06921	BALACLAVA ANTICHAMA , PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA RISCOS DE CHAMA E FLASH DE FOGO. CONFECCIONADO EM MALHA DE FIBRA DE META-ARAMIDA DE 300 GR/M². POSSUI ABAS, ABERTURA PARCIAL, QUE PODE SER UTILIZADA COMO TOTAL.PARA USO SIMULTÂNEO COM OUTROS EPI COMO ÓCULOS CONTRA RADIAÇÃO INFRAVERMELHA E ULTRAVIOLETA, VESTIMENTAS CONTRA CHAMA E FAGULHAS QUENTES COMO OPERAÇÕES DE SOLDA, LUVAS, COMBATE A INCÊNDIO ETC.ANTES DE SE COLOCAR EM USO CHECAR O RISCO DE EXPOSIÇÃO AO CALOR E CHAMA ABERTA PARA VERIFICAR O NÍVEL DE PROTEÇÃO REQUERIDA.	GUARDIAN	UN	2,000	0,0000	208,0000	416,00	Venceu
25	01-12-06924	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA , FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 2,5 KV, TIPO II, CLASSE 00. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	ORION	PR	10,000	0,0000	397,0000	3.970,00	Venceu
26	01-12-06925	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA : LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 20 KV, TIPO II, CLASSE 2. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	ORION	PR	10,000	0,0000	779,0000	7.790,00	Venceu
33	01-12-06949	PERNEIRA DE COURO SINTÉTICO BIDIM 3 TALAS COM FECHAMENTO EM VELCRO PROTEGER O USUÁRIO CONTRA LESÕES PROVOCADAS POR MATERIAIS E OU OBJETOS CORTANTES, ESCORIANTES, PERFURANTES, PICADAS DE ANIMAIS PEÇONHENTOS, PERNEIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM 4MM DE ESPESSURA, TRÊS TALAS DE PVC NA PARTE FRONTAL (PARA SUSTENTAÇÃO DA MESMA) FIXADAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA PARA SUSTENTAÇÃO DA MESMA, COM REGULAÇÃO E FECHAMENTO EM VELCRO 50 MM	SAYRO	PR	30,000	0,0000	35,3300	1.059,90	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 89/2020 Licitação: 76/2020 - PE Data da Homologação: 15/12/0200 Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
37	01-12-06953	LUVA MISTA PETROLEIRA, PALMA EM RASPA E DORSO EM LONA CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS, DEDOS POLEGAR E INDICADOR; POSSUI TIA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR; DORSO, FACE DORSAL DOS DEDOS MÍNIMO, MÉDIO E ANELAR EM SARJA, PUNHO EM MALHA COM ELASTANO; LUVA DE SEGURANÇA MISTA COM PALMA E DEDOS EM RASPA DE COURO E DORSO DE LONA; POSSUI PUNHO DE MALHA COM ELASTANO; COMPRIMENTO 26 CM; APROVADA PELA ABNT NBR 13712/1996.	ENFORT	PR	6,000	0,0000	14,5400	87,24	Venceu
39	01-12-06955	TALABARTE EM (Y) COM TRÊS CONECTORES E ABSORVEDOR DE ENERGIA. CARCTERÍSTICAS: TIPO DUPLO - DIMENSÕES: ALTURA 50 CENTÍMETROS - LARGURA 30 CENTÍMETROS - PROFUNDIDADE 50 CENTÍMETROS - PESO 1,20 KG. - PRODUTO COM SELO DO INMETRO E QUE ATENDA AS REGULAMENTAÇÕES. NR-10 E NR -35	ORION	UN	5,000	0,0000	232,0000	1.160,00	Venceu
40	01-12-06956	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM SUPORTE ABDOMINAL. PARA RESGATE. CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO ABDOMINAL E PÁRA-QUEDISTA, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE POLIÉSTER DE 45MM DE LARGURA, DOTADO DE CINCO (5) PONTOS DE ANCORAGEM EM AÇO FORJADO, TIPO ARGOLA "D", LOCALIZADOS NO DORSO, ALTURA DOS OMBROS, FRONTAIS NA ALTURA PEITO E O OUTRO NA ALTURA DA CINTURA E DOIS LATERAIS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO, ACOMPANHADO DE FAIXA LOMBAR, COM REGULAGEM, ATRAVÉS DE FIVELAS DUPLAS DE AÇO E REGULAGEM NAS PERNAS E TRONCOS. O CINTURÃO TAMBÉM ACOMPANHA ALMOFADAS NO TROCO E PERNAS PARA CONFORTO.	ORION	UN	3,000	0,0000	290,0000	870,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 89/2020 Licitação: 76/2020 - PE Data da Homologação: 15/12/0200 Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
41	01-12-06957	TRAVA QUEDAS DESLIZANTES UTILIZADO JUNTO COM O CINTO DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO: TRAVA QUEDA EM AÇO CARBONO - DUPLO TRAVAMENTO NO CORPO - UTILIZADO PARA CORDA DE POLIAMIDA DE 12MM - PROLONGADO EM FITA POLIÉSTER COM CONECTOR OLHAL DUPLO TRAVA COM ABERTURA 18MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DESLIZANTE - COMPRIMENTO 10M A 20M. DIMENSÕES: ALTURA 1,00 CENTÍMETRO - LARGURA 1,00 CENTÍMETRO - PESO 900,00G	MG CINTOS	UN	5,000	0,0000	235,2000	1.176,00	Venceu
43	01-12-06959	PAR DE LUVAS EM RASPA DE COBERTURA PUNHO 18CM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LUVA DE SEGURANÇA MODELO COBERTURA, POSSUI PUNHO DE RASPA COM FECHAMENTO E APERTO ATRAVÉS DE UMA CINTA DE VAQUETA E FIVELA DE PLÁSTICO - COMPRIMENTO TOTAL 32CM COM PUNHO DE 18CM. CARACTERÍSTICA E APLICABILIDADE: PARA SER UTILIZADA COMO LUVA DE COBERTURA PARA AS LUVAS DE ALTA TENSÃO, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES - ALTURA 1,00 CENTÍMETRO	QUALITY	PR	10,000	0,0000	19,4000	194,00	Venceu
44	01-12-06960	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE 1 - 10 KV, LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, CLASSE 1, PARA ALTA TENSÃO, TIPO II. PARA SER UTILIZADA EM SITUAÇÕES DE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO NA CLASSE (10KV). CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS ASTM D120/NBR 10622. TAM 10 E 10,5	ORION	PR	10,000	0,0000	536,3300	5.363,30	Venceu
49	01-12-06977	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NYLON; PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO; PUNHO COM ELASTANO, ANTIESTÁTICA, CONFORTAVEL, OFERECE ÓTIMO TATO E DESTREZA, ÓTIMO DESEMPENHO EM ATIVIDADES GERAIS SIMPLES E DINÂMICAS, ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGATE E AO TRACIONAMENTO	KALIPSO	PR	100,000	0,0000	4,1400	414,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					881,000			34.681,84	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 89/2020 Licitação: 76/2020 - PE Data da Homologação: 15/12/0200 Fornecedor: 3640 - SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - EPP									
4	01-12-00945	CAPA DE CHUVA EM PVC, FORRADA, COR AMARELA, CAPUZ, CAIMENTO ATÉ ALTURA DOS JOELHOS, BOTÕES DO TIPO "PRESSÃO", COM MANGAS LONGAS	Nikokit	UN	200,000	0,0000	18,5000	3.700,00	Venceu
13	01-12-06907	CINTURÃO ERGONÔMICO COM SUSPENSÓRIO	Life cinto	UN	5,000	0,0000	39,5500	197,75	Venceu
16	01-12-06910	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS.	Super Safety	PR	60,000	0,0000	8,0000	480,00	Venceu
17	01-12-06911	PROTECTOR AUDITIVO COMPOSTO DE ARCO COM AJUSTE DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, SELO FABRICADO EM ESPUMA REVESTIDA COM VINIL PRETO, CONCHAS DE PLÁSTICO PREENCHIDAS INTERNAMENTE COM ESPUMA MOLDADA E ESPUMA PLANA .	Camper	UN	100,000	0,0000	15,0000	1.500,00	Venceu
21	01-12-06917	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA E POLEGAR, DORSO E PUNHO EM TECIDO DE ALGODÃO, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, UNHEIRAS DE RASPA NA FACE DORSAL DOS DEDOS, PUNHO 7 CM	Dagoberto	PR	160,000	0,0000	7,0500	1.128,00	Venceu
27	01-12-06926	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA PARA USO EM ALTA TENSÃO DE 30 A 40KV. TAMANHO ÚNICO. DE ACORDO COM A NR10 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA; TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR; REFORÇO MEIA LUA EM VAQUETA NO PUNHO; TIRA EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE NO DORSO, PUNHO EM RASPA; ATENÇÃO: LUVA DE COBERTURA DEVERÁ SER UTILIZADA SOMENTE PARA FINS ELETRICITAS	Secon	PR	10,000	0,0000	32,0000	320,00	Venceu
32	01-12-06942	AVENTAL DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MAIS RESISTENTE E COM GRAMATURA DE 040, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO, ACABAMENTO NAS LATERAIS POR SOLDA ELETRÔNICA. COR BRANCO .	Plasticor	UN	10,000	0,0000	9,1800	91,80	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 89/2020

Licitação: 76/2020 - PE

Data da Homologação: 15/12/0200

Fornecedor: 3640 - SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - EPP

34	01-12-06950	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CINZA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL. HASTES TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO; LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, FORMANDO UM CONJUNTO LEVE, CONFORTÁVEL E SEGURO; PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB , LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO COM OU SEM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE; DISPONÍVEIS COM LENTES IR TONALIDADE 3 E 5 - PROTEGEM CONTRA RAIOS INFRAVERMELHOS.	Poli ferr	UN	100,000	0,0000	5,6900	569,00	Venceu
36	01-12-06952	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISAO LENTE CINZA, COM TRATAMENTO AEÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO AMPLA VISÃO, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓTICO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO. ARMAÇÃO EM SILICONE FLEXÍVEL QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AOS DIFERENTES CONTORNOS FACIAIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA AO USUÁRIO. VENTILAÇÃO INDIRETA ATRAVÉS DE 16 PEQUENOS CANAIS QUE PERMITEM A TRANSFERÊNCIA DO AR DE DENTRO PARA FORA DOS ÓCULOS, MINIMIZANDO O EMBAÇAMENTO DAS LENTES	Vale Plast	UN	70,000	0,0000	12,9900	909,30	Venceu

Total do Fornecedor ----->

715,000

8.895,85

Nr. do Processo: 89/2020

Licitação: 76/2020 - PE

Data da Homologação: 15/12/0200

Fornecedor: 4041 - SUPERMERCADO JOÃO BOSCO EIRELI

2	01-12-00025	BOTA DE BORRACHA P/ PROTEÇÃO PRETA/SOLADO AMARELO, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, FORRADA, ANTIDERRAPANTE E CANO MÉDIO	PEGAFORT	PR	200,000	0,0000	25,1800	5.036,00	Venceu
3	01-12-00028	PROTETOR SOLAR NO MÍNIMO FPS 50 COM VITAMINA E FRASCO DE NO MÍNIMO 120 GRS.	SUNDAY	UN	300,000	0,0000	16,8900	5.067,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 89/2020 Licitação: 76/2020 - PE Data da Homologação: 15/12/0200 Fornecedor: 4041 - SUPERMERCADO JOÃO BOSCO EIRELI									
6	01-12-06893	CALÇADOS DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS (MICROFILAMENTOS DE POLIARAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO), PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE. COR PRETA	GARRA	PR	200,000	0,0000	52,0000	10.400,00	Venceu
35	01-12-06951	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO FUTURA LENTE INCOLOR, COM TRATAMENTO AE, COM EXCELENTE VISÃO PANORÂMICA. PROTETOR DE TESTA OPAÇO PARA REDUÇÃO DA LUMINOSIDADE. POSSUI VENTILAÇÃO INDIRETA PARA AUMENTAR O FLUXO DE AR E REDUZIR O EMBAÇAMENTO. DOIS MODELOS: SOLDA E PROTEÇÃO CONTRA POEIRA/NÉVOA/IMPACTO/RESPINGOS DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. PODE SER COLOCADO SOBRE A MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRAU. SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE LENTES PRÁTICO E ECONÔMICO. COMPATÍVEL COM AS NORMAS ANSI Z87+ (ALTO IMPACTO) E CSA Z94.3.	RINO	UN	70,000	0,0000	8,9000	623,00	Venceu
38	01-12-06954	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE LARANJA COM CORDÃO, CONFECCIONADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, TIPO INSERÇÃO, COMPOSTO DE UM EIXO COM 03 (TRÊS) FLANGES, ONDE A 1ª (PRIMEIRA), A 2ª (SEGUNDA) E A 3ª (TERCEIRA), SÃO FLANGES MACIAS E CÔNICAS, TODAS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, CONTENDO UM ORIFÍCIO NO SEU INTERIOR, PROTETOR TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS; NRR-SF: 16DB; COM CORDÃO;	DYSTRAY	UN	100,000	0,0000	1,6700	167,00	Venceu
42	01-12-06958	LUVA DE NEOPRENE CANO LONGO, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLICLOROPRENO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (METANOL (A), ACETONA (B), ACETONITRILA (C), ACETATO DE ETILA (I), N-HEPTANO (J), HIDRÓXIDO DE SÓDIO 40% (K) E ÁCIDO SULFÚRICO 96% (L)).	IMBAT	PR	10,000	0,0000	8,0300	80,30	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------